
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日頃から臼杵とつながり、応援していただきありがとうございます。 

新年明けましておめでとうございます。昨年は大変お世話になりました。今年も毎月のつながり

だよりをはじめ、より臼杵市とのつながりを感じてもらえるような企画を考えてまいりますので、どう

ぞよろしくお願いいたします！ 

つながり隊員の皆さまにとって素敵な一年となりますようにお祈り申し上げます。 

今年もどうぞよろしくお願いいたします。 

Minaminotu Dream 南野津イルミネーション 
（寺子屋ん会） 

臼杵最大級イルミネーションフェスティバル 2023 
（上浦・深江振興協議会） 

宝島社が発行している『田舎暮らしの本』の特別企画「2024 年版 

住みたい田舎ベストランキング」で、大分県臼杵市が「人口３万人以上   

５万人未満の市」で、総合第２位となりました！✨ 

また、部門別では、【若者世代部門第６位】、【子育て世代部門第５位】、

【シニア部門第２位】という結果でした。詳しくは、『田舎暮らしの本』  

２月号（１月４日発売）をご覧ください(^▽^) 

今後とも、臼杵市の魅力を広く発信していき、臼杵市に定住していた

だけるよう努めてまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします♪ 

臼杵の冬⛄ 地域のイルミネーション紹介✨ 

先月号でご紹介した上浦・深江地区のイルミネーションと、 

３年前より実施している南野津地区のイルミネーションをご紹介いたします♪ 



 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪お問い合わせ先≫ 臼杵市 地域力創生課 TEL：0972-86-２７３３ Email：kyoudou@city.usuki.lg.jp 

Facebook 隊員専用ページ うすき暮らしナビ インスタグラム 

つながりネットワーク会員の皆さま、初めまして、愛媛県 

八幡浜(やわたはま)市より職員交流として臼杵市産業観光課

に赴任してまいりました石原侑祐(いしはら ゆうすけ)です。 

 実は、臼杵市には令和５年４月より赴任させていただいた

のですが、中々ご挨拶させていただく時間がなくこのタイミ

ングとなりました！明けましておめでとうございます！ 

産業観光課では、TOSテレビ大分の「ゆ～わくワイド」とい

う番組に臼杵市の PR業務として出演させていただいており、

毎月１回臼杵市のおいしいもの、きれいなもの、すごいものを

発見させていただいています！ 

 生まれも育ちも四国なので、慣れない九州での生活はとても不安でしたが、臼杵市の方はと

ても温かく、これから私だから見つけられる臼杵のいいところを見つけていきたいと思います。 

これからどうぞよろしくお願いいたします！ 

２０２３ ▷ ２０２４ 

KMN年末年越し花火大会！ 

２０２３年の大晦日、南津留地区地域振興

協議会の主催で、年越し花火大会が開催され

ました✨ 

参加者には、地域の方々が作ったお餅と、ミニ

しめ縄をプレゼントし、１７時半からは、２０２４年

が飛躍の年になるように祈念して花火が打ち上

げられました！ 

移住オンラインイベント 
開催しました★ 

令和５年度も移住オンラインイベントを  

開催しましたので、ご報告いたします。 

１０月、１１月、１２月の全３回催したところ、  

１８組２１名の方にご参加いただきました✨ 

臼杵の魅力や移住後の職・住まいなどに

ついて、先輩移住者の方にもご協力いただき

ながら実施しました。来年度も実施予定です

ので、ご興味ある方はぜひご参加ください！ 


